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Preisliste foto@phone 
Stand: 01.04.2011 – Änderungen und Irrtümer vorbehalten 

 

Allgemeine Konditionen 

Konditionen 

(Preise in € inkl. MwSt.)
1
 

foto@phone SIM-Karte
2
 einmalig 9,99 

Startguthaben einmalig 5,00 

Taktung minutengenau (60 Sek. / 60 Sek.) 

Mindestumsatz keiner 

Vertragsbindung keine 

 

 

Telefonie in Deutschland 

Konditionen 

(Preise in €/Min inkl. MwSt.)
 1
 

Gespräche ins deutsche Festnetz und in alle deutschen Mobilfunknetze
3
 0,09 

Mailbox und Mailbox-Abfrage kostenlos 

Gespräche ins Ausland (außer Sonderrufnummern)
4
 

- Europa, USA, Kanada (Festnetz)
5
  

- Gespräche in andere Länder und Mobilfunknetze anderer Länder 

 

0,29 

0,99 

 

 

SMS, MMS, WAP und GPRS in Deutschland6 

Konditionen 

(Preise in €/SMS bzw. MMS inkl. MwSt.)
 1
 

Versand von SMS in alle deutschen Mobilfunknetze und ins deutsche Festnetz 0,09 

Versand von SMS in ausländische Mobilfunknetze 0,19 

Empfang von SMS kostenlos 

Versand von MMS in alle deutschen Mobilfunknetze und an E-Mail-Adressen (<= 300 kB)
7
 0,39 

Empfang von MMS
7
 kostenlos 

GPRS-Dienst WAP und Internet-Zugang (Taktung 100kB)
7
 0,24 / MByte 

Internet-Flat BASIC
8
 

Inklusiv-MB/Monat: unbegrenzt 

Geschwindigkeit: bis zu 7,2 Mbit/s; ab 300 MB GPRS (64KBit/s) 

Buchung per SMS: Senden Sie „START FLATBASIC“ an 57575 (im Inland kostenlos von Ihrem foto@phone 
Anschluss) 

9,99 

Internet-Flat SUPER
9
 

Inklusiv-MB/Monat: unbegrenzt 

Geschwindigkeit: bis zu 7,2 Mbit/s; ab 1 GB GPRS (64KBit/s) 

Buchung per SMS: Senden Sie „START FLATSUPER“ an 57575 (im Inland kostenlos von Ihrem foto@phone 
Anschluss) 

14,99 
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foto@phone Services in Deutschland 

Konditionen 

(Preise in €/Min inkl. MwSt.)
 1
 

foto@phone Kundenbetreuung unter der Kurzwahl 50500 0,14 

Konto aufladen (Bankaufladung) per SMS unter der Kurzwahl 50055 kostenlos 

Konto aufladen (Guthabencode) über die Kurzwahl *103*Auflade-Code# kostenlos 

Kontostandsabfrage über Kurzwahl *101# Kostenlos 

Nutzung des mobilen foto@phone-Portals
10

 Kostenlos 

  

Sonstige Preise Online Kundenbetreuung 

Sperrung der SIM-Karte kostenlos kostenlos 

Entsperrung der SIM-Karte - 5,00 

Ersatz-SIM-Karte 10,00 10,00 

Sperrung von 0900-Nummern 10,00 10,00 

Entsperrung von 0900-Nummern kostenlos kostenlos 

Besitzerwechsel 10,00 10,00 

Rufnummernmitnahme bei Wechsel zu einem anderen Anbieter 
(Exportgebühr) 

25,00 25,00 

Guthabenauszahlung auf ein Bankkonto kostenlos kostenlos 

Bearbeitungsgebühr bei einer Rücklastschrift 15,00 15,00 

Versand pro Rechnungskopie - 5,00 

Entgeltnachweis kostenlos 5,00 

PUK-Auskunft - 5,00 

Kennwortänderung kostenlos 5,00 

Guthabenaufladung kostenlos 5,00 

Anschriftenermittlung 15,00 15,00 

Mahngebühr 7,50 7,50 

 

Verbindungen im Ausland11 

Konditionen 

(Preise in €/Min. bzw. SMS/MMS  
inkl. MwSt.

 1
 

Sie befinden sich in… 

Abgehende Verbindungen Ländergruppe 1 Ländergruppe 2 Ländergruppe 3 

Anrufe nach Deutschland und in 
Ländergruppe 1  
(Preis pro Min.) 

0,46 1,29 2,29 

Anrufe in Ländergruppe 2 und 3  
(Preis pro Min.) 

1,29 1,49 2,49 

Anrufe in die restlichen Länder  
(Preis pro Min.) 

1,99 1,99 2,49 
    

Eingehende Anrufe im Ausland  
(Preis pro Min.) 

0,17 0,69 0,99 
    

Versand von SMS im Ausland  
(Preis pro SMS) 

0,13 0,39 0,39 

Empfang von SMS im Ausland  
(Preis pro SMS) 

kostenlos kostenlos kostenlos 
    

Versand von MMS nach Deutschland 
und in Ländergruppe 1

5
 

(Preis pro MMS bis 300kB) 
0,69 0,69 0,69 

Versand von MMS in Ländergruppe 2 
und 3 sowie die restlichen Länder

5
 

(Preis pro MMS bis 300kB) 
1,49 1,49 1,49 

Empfang von MMS im Ausland
5
  

(Preis pro MMS) 
0,39 0,39 0,39 

    

GPRS (z.B. WAP, Internet)
5
 

(Preis pro angefangene 100kB) 
0,50 1,40 1,90 

    

Sonderrufnummern nicht möglich nicht möglich nicht möglich 
    

Taktung für abgehende Anrufe 30/1 60/10 60/10 

Taktung für eingehende Anrufe 1/1 60/10 60/10 
 

Ländergruppe 1: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Gibraltar
a
, Griechenland, Großbritannien, Guadeloupe, Irland, Island

a
, Isle of Man, Italien, Jersey 

und Guernsey
a
, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, Monaco, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, San Marino, 

Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn, Vatikanstadt, Zypern 

Ländergruppe 2: Kroatien, Schweiz, Tunesien, Türkei, USA 

Ländergruppe 3: Ägypten, Albanien, Algerien, Bosnien-Herzegowina, Brasilien, Färöer
a
, Georgien

a
, Israel, Jordanien

a
, Marokko, Mazedonien, Montenegro

a
, Pakistan, Republik 

Moldau, Russland
a
, Saudi-Arabien, Serbien

a
, Singapur, Südafrika, Tadschikistan

a
, Thailand, Ukraine 

a
 In diesen Ländern können Sie nur SMS empfangen, SMS versenden und angerufen werden. 
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Service-Nummern im Ausland 

Konditionen 

(Preise in €/Min inkl. MwSt.)
 1
 

Abfrage der Mailbox jeweiliger Auslandspreis nach Deutschland 

Konto aufladen (Bankaufladung) per SMS unter +49176 888 
50055 

jeweiliger Auslandspreis nach Deutschland 

Konto aufladen (Guthabencode) über die Kurzwahl  

*103*Auflade-Code# 

kostenlos 

Kontostandsabfrage über Kurzwahl *101# kostenlos 
 

 

Premium Voice Services und Sonderrufnummern 
Die entsprechende Preisliste kann unter www.o2online.de/goto/sonderrufnummern eingesehen werden. 

 

 

Mobile Sprachservices in Deutschland 

Konditionen 

(Preise in €/Min inkl. MwSt.)
 1
 

Hauptzeit Freizeit/Nebenzeit 
Zuschlag pro 
Verbindung 

Auskunft Deutschland 11881 1,69 1,69 - 

Auskunft Ausland 11882 1,89 1,89 0,81 

ADAC Pannenhilfe (0179 22 22 22) 0,79 0,29 - 

ADAC Verkehrsinfo-Ansage (0179 22 4 99) 0,69 0,69 1,10 

ADAC Verkehrsinfo-Service (0179 22 4 11) 0,59 0,59 1,10 

Astro Service (0179 ASTRO bzw. 27876) 0,79 0,29 - 

Börsen-Info (0179 BOERSE bzw. 263773) 0,79 0,29 - 

Dating Service (0179 DATING bzw. 328464) 0,62 0,62 - 

Live Chat (0176 66 676) 0,49 0,49 - 

Lotto-/Toto-Service (0179 LOTTO bzw. 56886) 0,79 0,29 - 

Sport Info (0179 SPORT bzw. 77 678) 0,79 0,29 - 

Taxiservice (0179 TAXI bzw. 8294) 0,49 0,49 - 

Weckruf Service (0179 WECKEN bzw. 932536) 0,79 0,49 - 

Wetter Info (0179 WETTER bzw. 938837) 0,79 0,29 - 

Zeitansage (0179 ZEITEN bzw. 934836) 0,79 0,29 - 
Die Kosten fallen bereits beim Erreichen der Vermittlungsstelle an. 
Hauptzeit: Mo–Fr 7–20 Uhr 
Freizeit: Mo–Do 20–7 Uhr 
Wochenende: Fr 20–Mo 7 Uhr sowie an bundeseinheitlichen Feiertagen 

 

foto@phone Zusatzoptionen 

Konditionen 

(Preise in € inkl. MwSt.)
 1
 

Buchung Preis pro Monat 

Internet-Flat BASIC
8
 

Inklusiv-MB/Monat: unbegrenzt 

Geschwindigkeit: bis zu 7,2 Mbit/s; ab 300 MB GPRS (64KBit/s) 

Per SMS:   

  Senden Sie „START FLATBASIC“ an 57575 
   (im Inland kostenlos von Ihrem foto@phone  

   Anschluss) 

9,99 € 

Internet-Flat SUPER
9
 

Inklusiv-MB/Monat: unbegrenzt 

Geschwindigkeit: bis zu 7,2 Mbit/s; ab 1 GB GPRS (64KBit/s) 

Per SMS:   

  Senden Sie „START FLATSUPER“ an 57575 
   (im Inland kostenlos von Ihrem foto@phone  

   Anschluss) 

14,99 € 

Auslands-Option
12

 
60 Minuten Standard-Gespräche in das Festnetz von Europa, 
Kanada und den USA 

Per SMS:   

  Senden Sie „START AUSLAND“ an 57575 
   (im Inland kostenlos von Ihrem foto@phone  

   Anschluss) 

4,99 € 
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1
 Die in dieser Preisliste enthaltenen Preise sind Bruttopreise. Sie enthalten die jeweils anfallende gesetzliche Mehrwertsteuer, sofern der 

entsprechende Umsatz der Umsatzsteuerpflicht unterliegt. 

2
  Die Nutzung der foto@phone SIM-Karte ist in einem entsperrten Dualband-Handy, d.h. ohne SIM-/Net-Lock, möglich. 

3
  Gilt nicht für Rufumleitungen ins In- und Ausland, Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste und Sonderrufnummern. 

4  Länder, die über O2 erreicht werden können.   

5 Gespräche in das Festnetz von Albanien, Andorra, Belgien, Bosnien-Herzegowina, Bulgarien, Dänemark, Estland, Färöer Inseln, Finnland, 
Frankreich, Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, Irland, Island, Italien, Kanada, Kosovo, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, 
Malta, Mazedonien, Moldawien, Monaco, Montenegro, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Russland, San Marino, 
Schweden, Schweiz, Serbien, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Türkei, Ukraine, Ungarn, U.S.A., Vatikan, Weißrussland und 
Zypern. 

6
  Der angegebene Preis gilt nicht für SMS-Mehrwertdienste mit Premium-Billing. 

7
  Für die Nutzung von WAP-Services (spezielle WML-Seiten) benötigen Sie ein WAP-fähiges Handy. Für die Nutzung von WAP per GPRS und 

Internet per GPRS benötigen Sie ein GPRS-fähiges Handy. Für den direkten Zugang ins Internet ist zusätzlich ein Notebook/PC oder PDA 
notwendig. Preise gelten bei Verwendung des WAP-Gateways von O2. Ab einer Nutzung von 30 Mbyte je Nutzungsmonat erfolgt eine Drosselung 
auf GPRS-Geschwindigkeit (64Kbit/s). 

8
  Die Internet-Flat BASIC kann im Tarif foto@phone für 9,99€/Monat aufgebucht werden. Der monatliche Festpreis wird im Voraus vom 

Guthabenkonto abgebucht. Beiderseitige Kündigung mit Frist von 1 Werktag zum Ende des Buchungsmonats möglich. Wird nicht gekündigt, wird die 
Surf-Flat automatisch für 1 weiteren Monat aktiviert, wenn innerhalb von 48 Stunden nach Ablauf des vorherigen Buchungsmonats ausreichend 
Guthaben vorhanden ist, ansonsten erfolgt keine Reaktivierung. Die Internet-Flat BASIC gilt nur für paketvermittelte Datennutzung innerhalb 
Deutschlands, nicht jedoch bei Sprach-, Videotelefoniediensten oder Peer-to-Peer-Verkehren. Die Weiterveräußerung, unentgeltliche Überlassung 
des Dienstes an Dritte und Nutzung für kommerzielle Dienste sind unzulässig. Ab einer Datennutzung von über 300 MB pro Abrechnungsmonat 
steht nur noch GPRS-Bandbreite (64 kBit/s) zur Verfügung. O2 behält sich vor, nach 24 Stunden jeweils eine automatische Trennung der 
Verbindung durchzuführen. 

9 
Die Internet-Flat SUPER kann im Tarif foto@phone für 14,99€/Monat aufgebucht werden. Der monatliche Festpreis wird im Voraus vom 
Guthabenkonto abgebucht. Beiderseitige Kündigung mit Frist von 1 Werktag zum Ende des Buchungsmonats möglich. Wird nicht gekündigt, wird die 
Surf-Flat automatisch für 1 weiteren Monat aktiviert, wenn innerhalb von 48 Stunden nach Ablauf des vorherigen Buchungsmonats ausreichend 
Guthaben vorhanden ist, ansonsten erfolgt keine Reaktivierung. Die Internet-Flat SUPER gilt nur für paketvermittelte Datennutzung innerhalb 
Deutschlands, nicht jedoch bei Sprach-, Videotelefoniediensten oder Peer-to-Peer-Verkehren. Die Weiterveräußerung, unentgeltliche Überlassung 
des Dienstes an Dritte und Nutzung für kommerzielle Dienste sind unzulässig. Ab einer Datennutzung von über 300 MB pro Abrechnungsmonat 
steht nur noch GPRS-Bandbreite (64 kBit/s) zur Verfügung. O2 behält sich vor, nach 24 Stunden jeweils eine automatische Trennung der 
Verbindung durchzuführen. 

10
 Gültig für das Surfen im mobilen foto@phone-Portal in Deutschland. Kostenlose Nutzung nur mit geeignetem Endgerät und geeignetem Browser mit 
entsprechenden Endgeräteeinstellungen möglich. Nicht geeignete Endgeräte sind z. B. Blackberrys oder sehr alte Handys mit WAP 1.x-Standard. 
Nicht geeignet sind auch selbst installierte Browser wie z. B. Opera Mini. Ab einer Nutzung von 30 Mbyte je Nutzungsmonat erfolgt eine Drosselung 
auf GPRS-Geschwindigkeit (64Kbit/s). Detaillierte Informationen finden Sie unter www.fotoatphone.de.  

11
  Verbindungspreise innerhalb desselben Landes, nach Deutschland oder in ein anderes Land derselben Zone; für Verbindungen von einer Zone in 
eine andere Zone gilt der jeweils höhere Zonentarif. 

12 
Die Auslands-Option kann im Tarif foto@phone für 4,99€/Monat aufgebucht werden. Inklusive sind 60 Standard-Gesprächsminuten in das Festnetz 
von Albanien, Andorra, Belgien, Bosnien-Herzegowina, Bulgarien, Dänemark, Estland, Färöer Inseln, Finnland, Frankreich, Gibraltar, Griechenland, 
Großbritannien, Irland, Island, Italien, Kanada, Kosovo, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Mazedonien, Moldawien, 
Monaco, Montenegro, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Russland, San Marino, Schweden, Schweiz, Serbien, 
Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Türkei, Ukraine, Ungarn, U.S.A., Vatikan, Weißrussland und Zypern. Inklusivminuten-
Ausschöpfung ist taktungsabhängig (Minuten-Taktung). Preis pro Folgeminute siehe Tarifkonditionen Ausland. Ungenutzte Inklusivminuten verfallen 
nach 1 Monat. Die Auslandsoption endet nach Ende des Nutzungsmonats automatisch und kann im Anschluss neu gebucht werden. 


